
UCHWAŁA NR XXIII/302/21 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 19 kwietnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 19 kwietnia 2021 r. (data wpływu do biura Rady Miejskiej) 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy zasługuje na częściowe uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIII/302/21 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie
petycji złożonej w dniu 19 kwietnia 2021 r.

W dniu 17 kwietnia 2021 r. do Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku wpłynęła petycja Instytutu
Strategie 2050 warmińsko-mazurskie o podjęcie petycji w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy (data wpływu do biura Rady Miejskiej 19.04.2021 r.).
Wnioskodawcy zawnioskowali, aby w uchwale o zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład
mieszkaniowego zasobu gminy dodać przepisy dające uprawnienia do oddania w najem lub podnajem
lokalu na czas nieoznaczony osobom z umiarkowaną lub znaczną niepełnosprawnością bez konieczności,
spełnienia wymagań kryterium dochodowego, czy też osobom wychodzącym z pieczy zastępczej bez
konieczności, spełnienia warunków zamieszkania oraz kryterium dochodowego.

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej we Fromborku celem
rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej we Fromborku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2021 r. uznała petycję za częściowo
zasługującą na uwzględnienie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując petycję przychyliła się do stanowiska Burmistrza Miasta
i Gminy we Fromborku, aby dokonać zmiany zasad poprzez dodanie zapisu następującej treści: „Minimum
dochodowe zwiększa się o 30% w stosunku do: a) osób niepełnosprawnych ze znaczną
niepełnosprawnością, b) osób wychodzących z pieczy zastępczej”, tym samym zachodzą przesłanki do
procedowania tych zmian i w konsekwencji sporządzenia i przedłożenia przez Burmistrza Miasta i Gminy
we Fromborku stosownego projektu uchwały.

Odnosząc się do zapisu dotyczącego spełnienia warunku zamieszkiwania na terenie Gminy Frombork
należy stwierdzić, że odstąpienie od tego zapisu utrudni weryfikację, czy osoba nie ubiega się o mieszkanie
w innej miejscowości. Należy także podkreślić, że głównym założeniem programu gospodarowania
mieszkaniami jest poprawa warunków mieszkaniowych osób, których centrum życiowe skoncentrowane
jest na terenie Miasta i Gminy Frombork.

Wobec powyższego Rada Miejska postanawia uznać, iż wniesiona petycja zasługuje na częściowe
uwzględnienie.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

